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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI

CÍM*: HBOHáCs HXNDOR COCA lft. IV. S.

MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? «FLY MY SWALLOW 99 tett dinamikus felhajtóerővel 
tartja magát menetközben a 
vii felszínén.

Neves szakemberek vélemé­
nye szerint a mai merüléses ha­
jóknál alig lehet a sebesség fo­
kozásáról beszélni, azonkívül!
minden egyes kUóméter sebes- A, ^ emelkedőben van- 
ségnövelés a lóerők és Így az nak KülönÖ8en , könnyü ^ 
üzemanyagfogyasztás nagy nő- rokban nagyban megy al üzlet, 
vekedését vonná naga után. A mult esztendőben 18-22 fU-

A többszáz személyes sikló- lér volt a könnyü tokaji literje, 
hajó kivitelének az ideje még az idén évjáratok szerint már 
késik, mert ma még csak a kis 30—60 fillérre emelkedett. Ma 
lóerőeulyu repülőgépmotorok már nem olyan letört és kedv- a hagyaték? 
alkalmasak a siklóba jó hajtásé- szegett a szőlősgazda, mint az-
ra. A “Széchényi Tudományos előtt volt, sőt kezdenek büszkék
Társaság” azonban a kutatás lenni. A Hegyalján a legtöbb
előmozdítására bizonyos össze- présház ajtajára kiírják, hogy
get szavazott meg és Így vált 30 fillérnél nincs olcsóbb bor,
lehetővé az első slklóhajó meg- tehát a kereskedő ne Is kísérte- mennyiségben el kell majd fő­
építése és gyakorlatban való ki- tezzék, ha ki akarja uzsoráznl gadni a csökkent értékű uj pa-
próbálása. a gazdát, úgy a legjobb, ha be plrdollárt.

Fényes Iván mérnök az elké- sem teszi a lábét. — Annyi baj tegyen! És hol
szült kis siklóhajóval most vé- Hegyalja, mint ldegenforgal- kell érte jelentkezni? 
gezte első próbautját Budapest- 
Bécs között. A siklóhajó Buda­
pestről reggel őt órakor indult 
Igen sűrű ködben, de még Így 
is negyvenöt kilóméteres sebes­
séggel rohant a vizen. A kísér­
let a kezdet nehézségei ellenére 
jól sikerült, hiszen a 283 kiló­
méteres utat, amit eddig 22 óra 
alatt tett meg egy személyszál- 1 
Utó hajó, azt most 8 és fél óra I 
alatt sikerült befutni.» I

Ha az ut alapján szerzett ta­
pasztalatokat hasznosítják, il- I 
tetve a hibákat megszüntetik, 
akkor már rövid idő kérdése, 
hogy a nagy személyszállító 
sikló-hajók 800—100Ő utassal 
8—12 óra alatt tehessék meg n 
Budapest—Bécs közötti hajó- 
utat.

Hollandia és Svájc részéről volt mi érdekesség is kezd szerepet 
élénk a kerestet a jó magyar játszani. Tavaly először kísér- 
szőlőlé iránt. A lengyel keres- tetézték a tokaji szürettel. Az 
kedők annyira ezrgalmasak eb-, Idén angolok, pémetek, franciák 
ben, hogy a magyar bor egy ré-. és más nemzetek fiai fogják 
sze Lengyelországon át kerül | szüretkor —ott a helyszínen— 
ki a nagyvilágba. ;"megkóstolni” a pompás tokaji

bort.

• • •

Egy kis könyv Jelent meg aiés nem értette meg forditisun- 
klrakatokban, amely feltétte-j kát. Nem elég dalt szószérint 
nül minden Magyarországba, lefordítani, hanem annak a ki­
ránduló idegent érdekelni fog.
A elme “Repülj fecském” angol 
fordítása. Írója nem kisebb 
célt tűzött maga elé, mint azt. 
hogy az angol embert bevezes­
se a cigánymuzsika rejtelmei­
be és megszerettesse vele a ma­
gyar dalt, a magyar nótát.

SEREG MEGYE
Btró Karolta 12 éves kisleányt a megszállott ügocsa me­

gyei Tisza újlakról elsodorta a Tisza a legutóbbi árvíz alkalmá­
val. Sikerült belekapaszkodnia egy gerendába, úgy hogy nem 
merült el. Több, mint egy napig úszott Így lefelé a Tiszán, sok­
szor környékezte szédülés, de minden erejét összeszedve, gör­
csösen kapaszkodott a gerendába. Mire Vásároenaményuál ki­
fogták. már hatvanküóméteres utat tett meg a megáradt fo­
lyón míg a határmenti magyarok ki nem mentették.

f

kébe kell behatolni. Rajzzal, a 
környezet leírásával, ezt pró­
bálja visszaadni a telkes szerző.

Van a könyvének egy fejeze­
te, amelynek azt a címet adta: 
“Ne tedd szomorúvá a cigányt 
azzal, hogy nem figyelsz a 
muzsikájára.” Ez is valami uj. 
Az angol hallja ugyan a muzsi­
kát. de észre se vesz! az eset­
leg nyolcvan tagiról álló zene- 
kert. A cigány pelig csak aiv 
nak tud igazán játszani, aki 
nek vérében van a dal. Az an­
golok talán furcsának fogják 
találni, de mint különlegességet 
élvezik annak tudományos elő­
adását, hogy mUyen dalhoz, 
mUyen bor illik és fordítva.

Felvonulnak a népdal ma­
gyar hősei is. Ha nekünk oda­
vetik “Egy király egy cigány”, 
mi már mindent tudunk. De az

MÉG EGY "SKÓT”
Az öreg MacFherson minde­

nét az árvaházra hagyta.
— Hz nagyon szép. MibőlBÉKÉS MEGYE

Harc rákéit a híres gyulai kolbász a fővárosi szalámival! 
A gyulai és csabai henteslpar elhatározta, hogy felveszi az üz­
leti versenyt a szalámigyárak verhetetlennek hitt karteljével. 
A fogyasztókőzönség pártolásába is vette a márkázott s Ízlé­
sesen csomagolt gyulai hentesárut, mely van olyan jó és sokkal 
olcsóbb, mint a gyárak szalámija A kartel meg is ijedt s hamar 
leszállította árait, de a gyulai kolbásszal nem tud versenyezni.

Stein Pálma Irta, aki hiva­
tásszerűen vezeti végig az ide­
gen országokból érkezett láto­
gatókat Budapesten. Munkáját 
nem robotba végezte, hanem 
művésze tett az idegenvezetés 
tudományának. Azok az ango­
lok, akik az ő társaságában is­
merték meg a magyar fővá­
ros csodált többször mondották 
neki, hogy meg keltene Írnia 
azt, amit elmond. így született 
meg ez a kis munka.

Hatvan dal kottája van ben­
ne/az idegen gondolatvilágá­
nak megfelelően lefordítva.
Hányszor voltunk olyan hely­
zetben, hogy a magyar muzsi­
ka a ml telkünket elragadta, va­
lami szépet, valami nagyszerűt ] könyv, hanem valami bájos,

kedves humor tengi át. Kelle­
mes olvasni. Úgy érzi az em­
ber magát amikor a könyvet 
lapozgatja, mintha cigányzenét 
hallana.

— öt gyerekéből.

NEM OLY VESZÉLYES!
— Hallottad? — Korlátlan

BIHAR MEGYE
Pénzhamisítások egész sorozata miatt az oláhok maguk 

kénytelenek feloszlatni a hírhedt “Vasgárda” nevű magyarfaló 
terror-alakulatot. A főleg kétes jellemű, sőt börtönviselt regát- 
beli mócokból toborzott rablóbandát a közvélemény fenyegető 
magatartása miatt nem dédelgethetik tovább a “hódítók”. ISMERJE FEL A BAJÁT

Használja még idejekorán a lég-

idegen levegőben nevelkedstt 
embernek ennek az értelmét is 
meg kell magyarázni. Mind­
amellett nem tudálékos a

BORSOD MEGYE
A letartóztatott Piánk Miklós miskolci főjegyző ügyében 

hétről-hétre újabb terhelő adatot gyűjt az ügyészség. Kiderült 
többek között, hogy a népkonyhák kezelésével kapcsolatban 
2600 pengő kifizetését nem tudta igazolni, 10,000 pengőt hamis 
feljegyzésekkel számolt el és 6000 pengő elszámolását négy 
évig halogatta.

I
i
i

hathatósabb gyógyszereketszerettünk volna mutatni az 
Idegennek. Mi úgy éreztük, itt 
van ez a pillanat, az idegen 
környezetben nevelkedett ember 
most közeledik a magyar lé­
tekhez. Ehelyett csak nézett

GYOMORBAJ. Étvágytalanig, nahát étékelés, gyomorcaikarál, gyo­
morgörcs és gyomornyomáe, bevont nyelv, ezélbintilmik, savanyú fel- 
fa Uftőgés, fejfájás, gyomorégés és mlntfen más gyomorfaéntalmak ellen 
a legtanácsoeabb a Vörös Kérésit Gyomorkészletet megrendelni. A 
készlet háromféle ezerbél áll éspedig a Gyomorregulátor, a Gyomoréi 
éa a Purgaret gyomor és vértleztlté gyógycukorkábél. A legjobb gyo- 
mororvosság. A teljes készlet ára 12.*0.

IDEGBETEGSÉGEK. Aki könnyen fellzgatódlk, gyorsan kifárad, nem 
tud aludni, rossz álmai vannak, reggel fáradtan ébred, szédül, levert, 
fáj a háta, dereka, feje, szervi gyengeségben szenved, magömlése van, 
reszket, gyors a szívverése, aki az Idegek eleatnyuláeánik a Jelelt 
veszi észre. Ifjúkori bűnök következményeit érzi, annak a Saturnln 
életitalt kell használnia. A Saturnln az Idegrendszerben azt pétolja, 
ami abból elpusztult. Egy üveg ára S1.2S és egy teljes készlet, » Üveg 
5 dollár. 1

PAIZS ÖDÖNHONT MEGYE
A Börzsöny-Jbegységben nagy tömegben elszaporodott 

tigrishernyók lerágták az erdők lombozatát; óriási területeken 
egy levél sincs a fákon.

—

A „faluháza” lesz a gazdatársadalom 
életének központjaáASZ-NACYKUN-SZOLNOK MEGYE

Végre megkezdik a Duna-Tlszacsatorna építését. A hely­
színi szemlén nemcsak a szakértők jelenneg meg, hanem Ma­
gyarország kormányzója és a képviselőház tagjai te. Ezzel a 
magyar Alföld óriási jövö elé néz. Az uj vizluton az eddigi 
szállítási költségek egy-tizedére csökkennek te. A csatorna 
tiszai kiinduló pontját Tdkaj és Szolnok között tervezik.

Nincsen ma már senki Ma-, kipréselni, ezzel szemben az uj; 
gyarországon, aki ne érezné gazdasági szerv komoly szalrtu- 
azt, hogy a falu sorsának eme- dással, felkészültséggel és tet­
tese a legfontosabb feladat. így tekkel mozdítaná elő azokat a 
merült fel az az ötlet, hogy lehetőségeket, amelyekkel n 
“gazdasági titkárt” kapjanak a 
magyar falvak.

Sokszor meg akarták már 
szervezni a magyar gazda társa­
dalmat, de ennek rendszerint 
csak politikai háttere volt. A 
földművelésügyi kormány most 
azon gondolkozik, hogy érdek­
képviseleti rendszer alapján 
fogja össze a magyar gazdákat.
Nem akarnak ebbe politikát ke­
verni, hanem az a cél, hogy a 
magyar falu életszínvonalát a 
lehető legmagasabb fokra emel-

VÉRSZEGÉNYSÉG. Akinek gyenge, kévéé, vigy vizenyős a vére, a* 
Jánlatos a Vörös Kereszt Vér- és Vaeerőellxirt használni. Egy Uvet, 
ára $1.25 ée 5 évag, egy teljes készlet 6 dollár. A vér éa IzmokMegitták otthon a 

hor-„felesleget” is!
gyara­

pításira használja a Vasas Mangán Pirulát. Egy doboz 70c • 1 db. $S.

magyar gazdatársadalom meg­
felelően megerősödve minél na­
gyobb szolgálatot nyújthatna a 
köznek.

ARANYÉR. VÉGBÉLBANTALMAK. Ezer ás ezer fárfl ás nö szenved 
ebben a bajban áa mert olyan kényéé dolog orröl beszélni le. Inkább 
tűr ée szenved. A betegség erős fájdartalommal, vagy pedig elvleelha­
tatlan érzéssel jár. A gyógyszer, ami használ, nemcsak megszünteti a 
fájdalmat, hanem gyógyító hatása Is van. A legjobban bevált szereket 
tartalmazza a Vörös Kereszt Aranyér készlet: e Végbélkúpok, a Vég- 
bélkenöcs éa a Ronoeal szervezet eó E három ezer együtt $3.25.
VESEBAMTALMAK. Százharmincezer ember hal meg évente vese- 
bajban. E baj általános fáradtsággal kezdődik, az átvágy kezd veszni 
éa az arc a szemek alatt felpüffed. A fájás a derékban eleinte ritkább, 
később sűrűbb éa erősebb. A száj Ize savanyú, majd feltűnően édes. , 
A teát bőre színtelen, száraz tapInUtuvA vétik. Az emésztésnél tava- 1 
rok állnak be. A fájdalmak lehuzódnak a combokba, melyek gyakran , 
mag le dagadnak. Fejfájás, szórakozottság, Idegesség ée általános ki- I 
mőrültség jellemzik a veeebajoet. A Vörös Koreait Vesekészlet tartal­
mazza az allémért hatásos szereket e bajra: A Vörös Kereszt Veeepl- ( 
rula. Vesztes éa Szervezet Só azok a szerek, amelyeknek együttes 
gyégyhatáea a legjobb. A készlet ára $3.25. |
AKIK 8ZERVEZÉTROMBOL6 női betegségben szenvednek, a leghe- i 
lyeeebben teszik, ha azonnal megrendelik a Fluorin Fecskendőport ás 
a Méhgelyékat. Ezek a legjobban bevált szerek. A kettő együtt ren- , 
dőlve $3.25. 1

J NYITRA MEGYE
A szlovák kommunisták Hitlert éltették Nyttrában. A 

váróé alapításának ezeréves megünneplésére készül és a kép­
viselőtestület ebből az alkalomból nagyobb összeget akart meg­
szavazni a város feldíszítésére. Irtózatos botrány tört ki, a 
kommunisták egyöntetűen kezdték kiáltani: “Éljen Hitler!"

Az amerikai szárazság egy­
előre részleges megszüntetése 
ha nem Is hozott azonnali vál-Arra te gondoltak, hogy min­

den 500 holdas birtokot kötelez­
nek szakképzett gazdatiszt tar­
tására. A földművelésügyi mi­
niszter Így akarja megmenteni 
a milliárdokat érő nemzeti va­
gyont és egyúttal a gazdálko­
dás modern Irányítása révén a 
tanult gyakorlati gazdák ezrei­
nek tudna elhelyezést biztosí­
tani.

A gazdasági titkár a falu leg- 
községháza, Illetve a közigaz-: kiválóbb szülötteiből kerülne ki 
gatás hivatalos, úgynevezett | s Így kétség ahhoz nem fér, 
“bürokratikus”
kikapcsolásával minden köz­
ségben megteremtik a “falu- 
házat”, ahol az érdekképvise­
letben megszervezett gazdatár­
sadalom szakképzett titkára fog 
ülni, ez fogja okszerű, gyakor­
lati irányban vezetni a falu 
népét.

A gazdáknak az a panaszuk, 
hogy a községházán mással sem 
törődnek, minthogy miként le­
hetne a falu népéből több adót

tozást a borpiacon, minden­
esetre a hangulatot megváltoz­
tatta. Nemcsak Magyarorszá­
gon, hanem egész Európában 
kezd a bor iránti kereslet emel­
kedni . Még * egy-két évvel ez­
előtt arról beszéltek, hogy a 
szőlőtermelést abba kell hagy­
ni, mert a borgazdálkodás nem 
nyújt megfelelő hasznot, addig 
most már újabb területeket 
kezdenek tőkésíteni. A szőlős­
gazdák ismét lázasan készül- 

szervezetének; hogy valamennyi komolyan fog- nek az idei szüretre. Egyes cso- 
ja betölteni feladatát. Először megefajtáknak már érni kelte- 
csak próbaszolgálatra választa­
nák meg őket, mert hiszen ép­
pen a gazdasági titkár személye 
a legfontosabb. Különös fon­
tossággal bír a “faluháza” el­
gondolásánál végül az te, hogy 
ezen uj megoldás segélyével 1- 
gyekeznek kiépíteni a megértés 
kapcsolatait a magyar föld né­
pe és a városok társadalma kö­
zött.

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE
Pár hónapja történt, hogy Schaily Sándor újpesti ház­

tulajdonos egyik bűntársával, Máté Józseffel az éjszakai órák­
ban betört a vecsési postahivatalba. A betörőket a csendőrök 
megzavarták munkájukban. A csendőrség munkájában önkén­
tesen segédkezett Kiss Kálmán vecsési tisztviselő, akit azon­
ban az üldözés közben az egyik postarabló revolvergolyója le­
terhelt . A szerencsétlenül járt ember özvegyet és két kis gyer­
meket hagyott hátra minden kenyérkereset nélkül. Kiss Kál­
mán apja az árvák érdekében pert indított a póstarablók ellen 
és zárlatot kért Schaily újpesti házára. A bíróság helytadott 
a kérelemnek és igy Schaily újpesti háza a postarablók által 
meggyilkolt Kiss árváié tett.

Jék.
Az érdekes terv szerint a

BŐRKIÜTÉS é» VISZKETEGSÉG ezrek által dicsért gyógyszere a 
Naphtln Kenőcs éa a Naphtln Szappan, őeazeeen $1.75 — Gyors eny­
hülést hoz.

HA KlCSAPONGŐ életmódja, túlsók Ital, nehéz munka, vagy ezer más 
ok miatt elvesztette életerejét, használja a Vlro tablettákat. Minden, 
ki dleeérl. Egy doboz $3.50. Három doboz, egy teljes készlet $10. 
ISZAKOSSAG ellen a legjobban bevált ezer zz Antibetln. Színtelen ás 
szagtalan, nincsen semmi Ize. Egy üveg 82 ée 3 üveg, egy készlet $5.
SZŐR ELTÁVOLÍTÓ. A női arcról, hónalj, lábszárról a csúfító hajszála­
kat biztosan, fájdalom nélkül eltávolítja az Antricrlnln. üvegje $2.00.
PÁNTLIKA GILISZTA. Akik a bajban szenvednek, az étvágyuk rossz, 
majd Igen mohén ehetnének. Sápadtak, szemük beesett, kókgyürüa, 
nyelvük sárgás lerakódással ven tele. Sokszor nyomás áe éles fájdal- I 
mák érezhetők a belekben, majd meg mintha valami csomó Járna fel \ 
a gyomorból óe a torkot fojtaná. Biztosan kihajtja a Pántlika Qlllez- 1 
tát fejestói a Vörös Kereszt pántlika hajtó szer. Ara $3.50. Makacs I 
esetben a dupla erős adag $5. Ez a szer a szervezetre ártalmatlan. 1

LABIZZADA8. Ezt a kellemetlen bejt azonnal megszünteti a Suderln 1 
lábéltető. Egy üveg ára $1.10. A hozzávaló szappannal együtt $1.50. /
HAJ FIATALÍTÓ. Az ősz hajnak vleazaadja az eredeti színét. Ez nem 1 
hajfesték, hanem egy csodálatos vegyiezer. ősz hajjal nehéz munkát \ 
kapni, használja a Hajflatalltót. Egy üveg $1.10. 1

ne. A tavaszi rossz Időjárás 
azonban beleszólt a számítá­
sokba, és noha a kánikula so­
kat javított, a híres Hegyalja. 
uj bora ebben az esztendőben! 
három hetes késéssel fog beér-

i
POZSONY MEGYE

Pozsonyban nagy feltűnést keltett Rácz Árpád letartóz­
tatása. Mint kémet fogták el és szigorú vallatás alá fogták. 
A szerencsétlen ember mindent tagad és azt mondja, hogy a 
feljelentés bosszú müve. Az utóbbi Időben sok hasonló eset 
történt.

ni.
Legfeljebb egy a baj, ahogy 

ott mondják, az Idén. “megsza­
ladt” a szőlő, ez érthető nyelvre 
lefordítva annyit jelent, hogy 
ritkább a fürt mint máskor. A 
napsütéses idő azonban ezt a 
hibát te kijavítja. A szemek a 
rendesnél sokkal nagyobbra 
nőhetnek, a ragyogó napsugár 
duzzasztja, édesíti a gyümöl­
csöt. Meg vannak arról győ­
ződve, hogy olyan Jó aszú, mint

—zs. —n.TORONTAL MEGYE
A szerb megszállók által Vranjevonak keresztelt Aracs 

községben nemrég a katolikus lakosság körmenetet tartott. 
Amikor a nemet a Fő-utcára ért, lovas szokolcsapat jött vele 
szemben a görögkeleti pap vezetése alatt. A pópa hangos uszí­
tására a lovas saokolok beleugrattak a katolikus körmenetbe. 
A brutális >*■“**« folytán keletkezett tolongásban az Oltári- 

ntséget kezében tartó katolikus papot fellökték és csak kis 
■ híja. hogy az Oltáriazentség a kezéből ki nem esett.

v ;

Nyolc óra alatt ér Pestről Bécsbe 
a ,,sikló-hajó”

A dunai hajózásnak egyik 
legégetőbb problémája a hajók 
sebességének fokozása. Az ár­
ral szemben haladó dunai sze- 

UNG MEGYE mélyhajók menetideje a Buda-
Egéss Ruszinszkóban fűvel és gyökerekkel táplálkoz- pest—Bécs közötti 283 kilómé-

az emberek. Az elemi csapások egymást érték ebben a teres útvonalon 22 óra. Szám-
■encsétten országrészben. Különösen Tiszaujlak szenvedett talanszor felvetődött már a kér-

a nyomor a nagyszöUős! járásban is. A tér- dés, hogy a modern közlekedési hajtó erő tartja úszó állapotban
, elvette az emberek utolsó keresett lehetősé- eszközök egyre növekvő sebes- — mint például a léghajót te —
éhhalál elé néz. Ha nem étkezik segítség, a tél sége mellett, miért nem növelik addig a slklóhajó a repülögé- 
isokat visz majd végbe a lakosság sorai között, a hajóközlekedés sebességét te.

VÉRTIBZTITO. A tisztátalan vór sok bajnak az okozója. Pattanásoki: az orcán legtöbb esetben várének tleztátlansága miatt keletkeznek.
Már régebben kísért a kér­

dés, hogy ha a sebességet fo­
kozni akarjuk, nem lenne-e jobb 
más rendszerű vizjármüvekre amilyen az idén lesz, már na-j 
áttérni? Így került előtérbe a gyón régen nem volt. 
siklóhajó. A siklóhajó elvileg Beszámolhatunk arról is, 
abban különbözik a merüléses hogy a belföldi fogyasztás ezen 
hajótól, hogy míg ezt az isme- a téren szintén emelkedett. Máj 
retes archimedesi sztatikus fel- már nincs felesleg a Hegyalján,

egyszerűen megitta az ország 
népe a sok bor-“fetesIeget”. 
Persze vásárolt azért a külföld 

pekhez hasonlóan az ugyneve- te, különösen Lengyelország,

Használja a Jédkálle Vértlsztltót, molyból egy üveg $1.28 óe 6 üveg, 
egy teljes készlet $6.00.

Ezeket a gyógyszereket azzal a nyugodt érzéssel rendelheti meg, 
hogy hajára a legjobbat kapja. A Vörös Kareszt Patikát az ország leg­
nagyobb áe leghíresebb magyar patikájává gyógyszerei nek GYÓGYÍTÓ 
EREJE tette.

Mindenki, aki bizalommal lerdult a Vörös Kereszt Patikához ti­
toktartás mellett mindig a legjobb tanácsot kapta. Győződjön meg ma­
ga Is! írjon még mai

VÖRÖS KERESZT PATIKAB

12302 BUCKEYE ROAO, CLEVELANO, O. 
Kanadai papírpénzt Is küldhet. Teljes értékben elfogadjuk!
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